
Area: Funzioni Generali
Settore: Funzioni Regionali Delegate
C.d.R.: Beni Culturali e Sport
Servizio: Servizi al Territorio
Unità Operativa: Servizi al Territorio
Ufficio: FAST

DECRETO DEL PRESIDENTE

Decreto n. 104 del 24/06/2025 Treviso, 24/06/2025

Oggetto:  FAST  -  PRESTITO  MOSTRA "L'EMIGRAZIONE  TREVIGIANA E  VENETA NEL  MONDO" 
ALL'ASSOCIAZIONE EVENTI IN VILLA O.D.V. DI SPRESIANO.

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

PREMESSO:
➢ che l’associazione Eventi in Villa O.D.V.  acquisita al protocollo provinciale n. 33752 del 19 

giugno  2025,  ha  presentato  richiesta  alla  Provincia  di  Treviso  di  prestito  della  mostra 
“L'emigrazione trevigiana e veneta nel mondo” del FAST - Foto Archivio Storico Trevigiano nel 
periodo  3  -  22  settembre  2025  e  che  verrà  ospitata  presso  villa  Giustiniani  Recanati  di 
Spresiano;

➢ che  l'ufficio  FAST  ha  verificato  che  la  mostra  citata  è  disponibile  nel  periodo  richiesto 
dall’associazione Eventi in Villa O.D.V. di Spresiano;

VISTO  l'art.  4,  comma  1,  lettera  c)  dello  Statuto  della  Provincia  che  recita:  “...la 
Provincia...orienta  in  particolare  la  sua  attività  verso  i  seguenti  obiettivi...salvaguardare  e 
valorizzare le diverse risorse culturali, storiche, artistiche e ambientali del proprio territorio”;

DATO atto che il presente provvedimento è di competenza del Presidente della Provincia ai sensi 
dell'art. 1, comma 55, della Legge n. 56/2014;

RICHIAMATO per quanto compatibile il D.Lgs. 18/8/2000, n. 267;

VISTO il parere di regolarità tecnica espresso dal Dirigente del Settore competente, ai sensi degli 
articoli 49 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 come risulta dall'allegato che costituisce parte 
integrante del presente provvedimento;

DATO ATTO che non è richiesto il parere contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 
267  in  quanto  l’atto  non  comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;

Decreto n. 104 del 24/06/2025 pag. 1/2



VISTA  l'attestazione  del  Segretario  Generale  di  conformità  alla  Legge,  allo  Statuto  e  ai 
Regolamenti,

DECRETA

1) di concedere all’associazione Eventi in Villa O.D.V. di Spresiano il prestito della mostra del 
FAST denominata “L'emigrazione trevigiana e veneta nel mondo” dal 3 al 22 settembre 2025.

IL PRESIDENTE
MARCON STEFANO

(Sottoscritto ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.)

Decreto n. 104 del 24/06/2025 pag. 2/2


